
 

Pag. 1 
Determinazione n. 867 del 04/07/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 04/07/2025 n. 867 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.2 - UO Assunzioni 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 4 POSTI DI ISTRUTTORE 
GEOMETRA, AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

SCORRIMENTO GRADUATORIA - ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO 
CANDIDATO CHITARRONI PAOLO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con bando di selezione pubblica veniva indetto il concorso per il reclutamento di n. 
4 posti a tempo indeterminato ed a tempo pieno con profilo di Istruttore Geometra; 
 
RICHIAMATO il Decreto Del Presidente n. 61 dell’08/05/2025 di approvazione del P.I.A.O. 
2025/2027 dove, alla Sezione 3 – Organizzazione e Capitale Umano – P.T.F.P. 2025/2027 - nella 
annualità 2025 - era prevista, per quanto qui di interesse, l’assunzione di n.1 unità con profilo di 
Istruttore Geometra, Area degli Istruttori, tramite scorrimento della graduatoria del concorso sopra 
menzionato (d.d. n.1468 del 02/12/2023); 
 
RICHIAMATA la nota ns. prot.n.22522 del 29/05/2025 con la quale i candidati, utilmente collocati 
in graduatoria, sono stati invitati a comunicare la disponibilità all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato; 
 
 
PRESO ATTO della comunicazione prot.n.22643 del 30/05/2025, con la quale l’unico candidato che 
ha comunicato la propria disponibilità all’assunzione presso la Provincia di Ancona, è Chitarroni 
Paolo, candidato utilmente collocato alla posizione n.3 della graduatoria; 
 
 
PRECISATO che la data stabilita per l’assunzione è il 01/09/2025; 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 867 del 04/07/2025 

 
DATO ATTO che sussistono pertanto tutti i presupposti per dare attuazione al Piano del Fabbisogno 
del Personale – Annualità 2025 – e disporre quindi l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo 
pieno dell’unità ivi prevista; 
 
CONSIDERATO pertanto poter procedere all’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno di 
Paolo Chitarroni con decorrenza dal 1 settembre 2025, in qualità di Istruttore Geometra – Area degli 
Istruttori - con assegnazione al Settore III – Edilizia e Lavori Pubblici; 
 
RICHIAMATO il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi e della 
Struttura Organizzativa”; 
 
 
DATO ATTO che la spesa trova regolare copertura ai seguenti Capitoli: 

- Cap.10116001030 “Retribuzione personale di ruolo” – Settore III Edilizia e Lavori Pubblici; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Richiamate integralmente le premesse 
 

Di procedere all’assunzione in ruolo a tempo indeterminato ed a tempo pieno di Chitarroni Paolo, in 
qualità di Istruttore Geometra, Area degli Istruttori - con decorrenza dal 1 settembre 2025; 

 
Di stabilire che il dipendente verrà assegnato al Settore III – Edilizia e Lavori Pubblici; 
 
Di autorizzare la relativa stipula del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo 

pieno; 
 
Di imputare la spesa al Capitolo 10116001030 “Retribuzione personale di ruolo” – Settore III, 

Edilizia e Lavori Pubblici; 
 

III. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e all’U.O. trattamento 
economico e previdenziale di questo Ente; 

 
IV. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Marina Gini. 

Ancona, 04/07/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 867 del 04/07/2025 

 

REDATTORE: GINI MARINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GINI MARINA 

Classificazione 06.05.06 
Fascicolo 2023/86 


		2025-07-04T09:24:54+0200




